Vir tamen bonus nihil agit perperam ob imminencia damna, opinionésque sinistras evitandas. Esse autem sapiéntem profectum quendam in ijs quæ vel in philosophia, vel in cæteris bonis, & honestis artibus non satis pro-
 uenerunt. Aiunt & dolore affici alium alio magis, sensusque non semper vera nuntiare. Verùm enimverò hi qui dicuntur Hegesiaci, eandem sanè de voluptate ac dolore habuere sententiam, præterea neque gratiam esse aliquid, neque beneficentiam, neque amicitiam, quòd ista non per se ipsa appetamus, sed vsus ac necessitatis gratia, ac propter eos qui si absint, illa nec subsistere quidem, esse autem impossibile cumulatè contingere beatam vitam. Corpus quippe morbis multis passionibusque affligi, animam verò simul cum corpore pati, & vnà turbari, complura item quæ speremus, à fortuna impediri, propter ista igitur atque huiusmodi beatam vitam non posse obtineri. Vitam præterea ac mortem eligendam. Natura item suaue atque insuaue nihil opinabantur, ceterùm propter rerum vel raritatem, vel nouitatem, vel satietatem letari alios, alios angere. Diuitias vel paupertatem nihil ad voluptatis valere rationem, neque enim aliter ea voluptate diuites quàm pauperes affici. Seruitutem aequè atque libertatem, nobilitatem atque ignobilitatem, gloriam, vel ignomi-

nam nihil differre ad voluptatis modum, atque insipienti quidem expedire si viuat, id vero sapienti indifferens esse. Sapientem sui ipsius gratia cuncta facturum. Alium quippe neminem æquè ac se dignum abitrari. Quamlibet enim ingentia videatur ab eo consecutus, non tamen eorum quæ ipse præstiterit merita æquare. Tollebant & sensus, quòd certam non inferunt notionem, quique sine delectu agere euncta viderentur. Eorum peccata veniam dicebant promereri, neque enim sponte peccare, sed aliqua perturbatione coactos. Non odio quenquam habiturum, sed potius eruditurum. Sapientem non adeò in bonorum electione inhaesurum, vt in malorum fuga, finem constituendo, vt neque in labore, neque in dolore viuatur. Idq; eos assequi qui circa voluptatum materiam neutram in partem inclinationes sunt. Porro Anicerij in cæteris ab istis non dissentiunt. Relinquunt autem amicitiam in vita, & gratiã, honorẽque aduersus parentes, & pro patria præclarum aliquod facinus. Quocirca quamuis molestias sapiens, ac negotia subeat, nihilominus beatè victurum, etsi minimum voluptatis illi suppetierit. Amici felicitatẽ non per se appetendam, neq; enim proximi patere sensui, neque satis esse in ratione momenti, vt confidere possimus. & multorum opinione celsiores euadere, oportere